
 

 

 

 

 

 

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ХXXXVI сессия   II созыва 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 

 17 мая 2024г.              с. Ленинское                                  № 2/442-ХXXXVI 

Об утверждении годового отчета об  
исполнении бюджета муниципального 
образования Ленинское сельское 
поселение Красногвардейского района  
Республики Крым за 2023 год  
 

        В соответствии со ст. 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 14, 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Ленинское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, утвержденное 

решением Ленинского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 14.03.2018 года №5/208-XXIII, принимая во внимание 

заключение Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым от ___________ 2023 года исх. №_____, составленного по 

результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Ленинское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год.  

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Ленинского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым за 2023 

год по доходам в сумме 8 322 054,15 рублей, в том числе налоговые и 



неналоговые доходы в сумме 4 770 544,47рубль; по расходам в сумме 7 564 

378,77рублей (приложение 1).  

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальной 

странице муниципального образования Красногвардейский район на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Ленинское сельское поселение» и разместить на 

информационном стенде в здании администрации Ленинского сельского 

поселения по адресу: с. Ленинское, ул. Ленина, дом 20. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Ленинского сельского  

совета – глава администрации 

Ленинского сельского поселения      И.Я. Замай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к  решения Ленинского сельского совета 

от 17.05.2024 № 2/442-ХXXXVI 

Отчет об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым за 2023 год 

 

                        Сведения об исполнении бюджета за 2023 год:  

Утверждено плановых бюджетных назначений по состоянию на 01.01.2023 года по 

доходам:  

6 592 192,00 руб.  

Утверждено плановых бюджетных назначений по состоянию на 01.01.2023 года по 

расходам:  

8 821 506,56руб.  

Поступление на 01.01.2023 года: 6 592 192,00 руб., в т. ч. налоговые и неналоговые 

поступления  

4 770 544,47руб., дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 2 489 

732,00 руб., субвенция на осуществление первичного воинского учета 116 776,00 руб., 

субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности- 1 054,00 руб. 

Превышение расходов над доходами составило в сумме 432 019,55 руб. 

Кассовые расходы на 01.01.2023 года составили: 6 631 226,79 руб.  

Остаток денежных средств на счете по состоянию на 01.01.2023 года составляет в сумме 

989 106,21 руб.  

Доля программных расходов в бюджете поселения составила 95,7 %.  

                              Сведения о расходовании средств резервного фонда:  

Утверждено в бюджете: 1 000,00 руб., Израсходовано средств резервного фонда: 0,00 руб.  

                              Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов:  

Бюджетные кредиты по состоянию на отчетную дату отсутствуют.  

                                Сведения о предоставленных муниципальных гарантиях:  

Бюджетные гарантии по состоянию на отчетную дату не предоставлялись.  

                          Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований:  

Муниципальные заимствования по состоянию на отчетную дату отсутствуют.  

                              Сведения о структуре муниципального долга:  

Муниципальный долг по состоянию на отчетную дату отсутствуют. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 7 832 400,35 9 411 961,44 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 
10000000000000000 3 984 630,00 5 552 908,97 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
010 

000 
10100000000000000 755 000,00 697 463,79 57 536,21 

Налог на доходы физических лиц 
010 

000 
10102000010000110 755 000,00 697 463,79 57 536,21 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 010 

000 
10102010010000110 752 500,00 689 335,96 63 164,04 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10102010011000110 752 500,00 689 335,96 63 164,04 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 
10102020010000110 0,00 71,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 010 

182 
10102020011000110 0,00 71,20 0,00 



кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 

000 
10102030010000110 2 500,00 8 056,63 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10102030011000110 2 500,00 7 746,64 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 

182 
10102030013000110 0,00 309,99 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 

000 
10500000000000000 200 000,00 179 489,75 20 510,25 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
10503000010000110 200 000,00 179 489,75 20 510,25 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
10503010010000110 200 000,00 179 489,75 20 510,25 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10503010011000110 200 000,00 179 489,75 20 510,25 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 

000 
10600000000000000 1 834 000,00 2 243 508,22 0,00 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 
10601000000000110 176 000,00 387 351,70 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10601030100000110 176 000,00 387 351,70 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10601030101000110 176 000,00 387 351,70 0,00 

Земельный налог 
010 

000 
10606000000000110 1 658 000,00 1 856 156,52 0,00 

Земельный налог с организаций 
010 

000 
10606030000000110 8 000,00 44 091,54 0,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10606033100000110 8 000,00 44 091,54 0,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10606033101000110 8 000,00 44 091,54 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
010 

000 
10606040000000110 1 650 000,00 1 812 064,98 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10606043100000110 1 650 000,00 1 812 064,98 0,00 



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 
10606043101000110 1 650 000,00 1 812 064,98 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
010 

000 
10800000000000000 16 630,00 20 900,00 0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

000 
10804000010000110 16 630,00 20 900,00 0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

000 
10804020010000110 16 630,00 20 900,00 0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

917 
10804020011000110 16 630,00 20 900,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
11100000000000000 1 179 000,00 1 650 789,98 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 

000 
11105000000000120 1 160 000,00 1 649 257,91 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 
11105020000000120 1 100 000,00 1 592 401,88 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

917 
11105025100000120 1 100 000,00 1 592 401,88 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 010 

000 
11105030000000120 60 000,00 56 856,03 3 143,97 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

917 
11105035100000120 60 000,00 56 856,03 3 143,97 



Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 
11109000000000120 19 000,00 1 532,07 17 467,93 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 
11109040000000120 19 000,00 1 532,07 17 467,93 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 

917 
11109045100000120 19 000,00 1 532,07 17 467,93 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 
11400000000000000 0,00 752 398,23 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 

000 
11406000000000430 0,00 752 398,23 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 
11406020000000430 0,00 752 398,23 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

917 
11406025100000430 0,00 752 398,23 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 
11600000000000000 0,00 8 359,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 

000 
11607000000000140 0,00 6 000,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией 010 

000 
11607090000000140 0,00 6 000,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 010 

917 
11607090100000140 0,00 6 000,00 0,00 

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 010 

000 
11610000000000140 0,00 2 359,00 0,00 



Платежи по искам о возмещении ущерба, 
а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 010 

000 
11610030100000140 0,00 2 359,00 0,00 

Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 010 

917 
11610032100000140 0,00 2 359,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 
20000000000000000 3 847 770,35 3 859 052,47 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
20200000000000000 3 847 770,35 3 857 890,19 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 
20210000000000150 2 489 732,00 2 489 732,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

000 
20215001000000150 1 554 432,00 1 554 432,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 

917 
20215001100000150 1 554 432,00 1 554 432,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 

000 
20216001000000150 935 300,00 935 300,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 

917 
20216001100000150 935 300,00 935 300,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 

000 
20220000000000150 1 238 895,35 1 158 462,40 80 432,95 

Прочие субсидии 
010 

000 
20229999000000150 1 238 895,35 1 158 462,40 80 432,95 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 

000 
20229999100000150 1 238 895,35 1 158 462,40 80 432,95 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики 
Крым на проведение мероприятий по 
обеспечению уличным освещением 
территорий муниципальных образований 
Республики Крым) 010 

917 
20229999100005150 1 238 895,35 1 158 462,40 80 432,95 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 
20230000000000150 119 143,00 119 143,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 

000 
20230024000000150 1 054,00 1 054,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 

000 
20230024100000150 1 054,00 1 054,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности) 010 

917 
20230024100005150 1 054,00 1 054,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

000 
20235118000000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

917 
20235118100000150 118 089,00 118 089,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты 
010 

000 
20240000000000150 0,00 90 552,79 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 
20249999000000150 0,00 90 552,79 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 

000 
20249999100000150 0,00 90 552,79 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета Республики 
Крым бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд Республики 
Крым) 010 

917 
20249999102222150 0,00 90 552,79 0,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 
21800000000000000 0,00 1 550,78 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 010 

000 
21800000000000150 0,00 1 550,78 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 010 

000 
21800000100000150 0,00 1 550,78 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных 
районов 010 

917 
21860010100000150 0,00 1 550,78 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 
21900000000000000 0,00 -388,50 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 010 

000 
21900000100000150 0,00 -388,50 0,00 

Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов из 
бюджетов сельских поселений 010 

917 
21935118100000150 0,00 -388,50 0,00 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 8 831 626,40 8 617 953,31 213 673,09 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 
000 0100 0000000000 

000 3 652 827,79 3 528 381,34 124 446,45 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 

000 0102 0000000000 
000 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления Ленинского 
сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0102 0100000000 
000 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности председателя Ленинского 
сельского совета – главы 
администрации Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым» 200 

000 0102 0110000000 
000 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Основное мероприятие: «Обеспечение 
своевременной выплаты заработной 
платы, прочих выплат председателю 
Ленинского сельского совета – главе 
администрации Ленинского сельского 
поселения и уплате налоговых 
платежей» 200 

000 0102 0110100000 
000 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
«Обеспечение деятельности 
председателя Ленинского сельского 
совета - главы администрации 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0102 0110100130 
000 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0102 0110100130 
100 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

000 0102 0110100130 
120 821 286,00 820 078,01 1 207,99 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0102 0110100130 
121 630 788,00 630 788,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0102 0110100130 
129 190 498,00 189 290,01 1 207,99 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 

000 0104 0000000000 
000 1 922 971,00 1 833 732,54 89 238,46 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления Ленинского 
сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0104 0100000000 
000 1 922 971,00 1 833 732,54 89 238,46 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0104 0120000000 
000 1 922 971,00 1 833 732,54 89 238,46 

Основное мероприятие: «Обеспечение 
своевременной выплаты заработной 
платы, прочих выплат муниципальным 
служащим Администрации Ленинского 
сельского поселения и уплате 
налоговых платежей» 200 

000 0104 0120100000 
000 1 369 352,00 1 366 936,47 2 415,53 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
«Обеспечение деятельности аппарата 200 

000 0104 0120100130 
000 1 369 352,00 1 366 936,47 2 415,53 



администрации Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0104 0120100130 
100 1 369 352,00 1 366 936,47 2 415,53 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

000 0104 0120100130 
120 1 369 352,00 1 366 936,47 2 415,53 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0104 0120100130 
121 1 051 730,00 1 051 730,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0104 0120100130 
129 317 622,00 315 206,47 2 415,53 

Основное мероприятие: 
«Своевременное и качественное 
обеспечение условий для 
эффективного функционирования 
аппарата администрации Ленинского 
сельского поселения» 200 

000 0104 0120200000 
000 553 619,00 466 796,07 86 822,93 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
«Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым» 200 

000 0104 0120200200 
000 553 619,00 466 796,07 86 822,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0120200200 
200 553 519,00 466 796,07 86 722,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0120200200 
240 553 519,00 466 796,07 86 722,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0104 0120200200 
244 351 202,46 271 062,61 80 139,85 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

917 0104 0120200200 
247 202 316,54 195 733,46 6 583,08 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0104 0120200200 
800 100,00 0,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 

000 0104 0120200200 
850 100,00 0,00 100,00 

Уплата иных платежей 
200 

917 0104 0120200200 
853 100,00 0,00 100,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 0000000000 
000 653 774,00 653 774,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления Ленинского 
сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0106 0100000000 
000 612 626,00 612 626,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0106 0120000000 
000 612 626,00 612 626,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление бюджету 
муниципального образования 
Красногвардейский район Республики 
Крым межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым с целью осуществления расходов 
по переданным полномочиям по 
формированию, исполнению, 
составлению отчетности и контролю за 
исполнением бюджета муниципального 200 

000 0106 0120300000 
000 612 626,00 612 626,00 0,00 



образования Ленинское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым" 

Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, перечисляемых из 
бюджета поселения  бюджету 
муниципального образования 
Красногвардейский район Республики 
Крым на осуществление переданных 
полномочий по формированию, 
исполнению, составлению отчетности и 
контролю за исполнением бюджета 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0106 0120385710 
000 612 626,00 612 626,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0106 0120385710 
500 612 626,00 612 626,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

917 0106 0120385710 
540 612 626,00 612 626,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов местного 
самоуправления Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0106 9100000000 
000 41 148,00 41 148,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора в 
рамках непрограммного направления 
расходов бюджета муниципального 
образования Ленинское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым 200 

000 0106 9120000000 
000 41 148,00 41 148,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля) 200 

000 0106 9120085010 
000 41 148,00 41 148,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0106 9120085010 
500 41 148,00 41 148,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

917 0106 9120085010 
540 41 148,00 41 148,00 0,00 

Резервные фонды 
200 

000 0111 0000000000 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов местного 
самоуправления Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0111 9100000000 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд Администрации 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0111 9150000000 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет средств резервного 
фонда Администрации Ленинского 
сельского поселения 200 

000 0111 9150090100 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 



Красногвардейского района Республики 
Крым 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0111 9150090100 
800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 
200 

917 0111 9150090100 
870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 

000 0113 0000000000 
000 253 796,79 220 796,79 33 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов местного 
самоуправления Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0113 9100000000 
000 253 796,79 220 796,79 33 000,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности в 
рамках непрограммного направления 
расходов бюджета муниципального 
образования Ленинское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым 200 

000 0113 9110000000 
000 1 054,00 1 054,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности 200 

000 0113 9110071400 
000 1 054,00 1 054,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 9110071400 
200 1 054,00 1 054,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 9110071400 
240 1 054,00 1 054,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0113 9110071400 
244 1 054,00 1 054,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым (Уплата ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым») 200 

000 0113 9130000000 
000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Республики Крым» 200 

000 0113 9130000800 
000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0113 9130000800 
800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 

000 0113 9130000800 
850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 
200 

917 0113 9130000800 
853 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
имуществом в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0113 9170000000 
000 157 000,00 124 000,00 33 000,00 

Расходы на выполнение функций по 
оформлению правоустанавливающих 
документов, технических паспортов, 
оценки на объекты муниципальной 
собственности 200 

000 0113 9170000650 
000 157 000,00 124 000,00 33 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 9170000650 
200 157 000,00 124 000,00 33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 9170000650 
240 157 000,00 124 000,00 33 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0113 9170000650 
244 157 000,00 124 000,00 33 000,00 

Непрограммные расходы на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Республики Крым 200 

000 0113 9190000000 
000 90 552,79 90 552,79 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд 200 

000 0113 9190075500 
000 90 552,79 90 552,79 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0113 9190075500 
100 90 552,79 90 552,79 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

000 0113 9190075500 
120 90 552,79 90 552,79 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0113 9190075500 
121 69 548,99 69 548,99 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0113 9190075500 
129 21 003,80 21 003,80 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
200 

000 0200 0000000000 
000 118 089,00 45 027,74 73 061,26 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 

000 0203 0000000000 
000 118 089,00 45 027,74 73 061,26 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов местного 
самоуправления Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0203 9100000000 
000 118 089,00 45 027,74 73 061,26 

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0203 9140000000 
000 118 089,00 45 027,74 73 061,26 

Расходы в целях обеспечения 
первичного воинского учета на 
территории Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым 200 

000 0203 9140051180 
000 118 089,00 45 027,74 73 061,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0203 9140051180 
100 101 507,00 45 027,74 56 479,26 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

000 0203 9140051180 
120 101 507,00 45 027,74 56 479,26 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0203 9140051180 
121 77 962,00 34 583,52 43 378,48 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

917 0203 9140051180 
129 23 545,00 10 444,22 13 100,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 9140051180 
200 16 582,00 0,00 16 582,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 9140051180 
240 16 582,00 0,00 16 582,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0203 9140051180 
244 16 582,00 0,00 16 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
200 

000 0400 0000000000 
000 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 

000 0412 0000000000 
000 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Муниципальная программа 
«Комплексные кадастровые работы и 
регистрация объектов недвижимого 
имущества муниципального 
образования Ленинское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым» 200 

000 0412 0600000000 
000 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
работ по постановке на 
государственный кадастровый учет 
объектов недвижимого имущества 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым" 200 

000 0412 0600100000 
000 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Расходы на проведение работ по 
постановке на государственный 
кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым 200 

000 0412 0600100610 
000 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0600100610 
200 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0600100610 
240 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0412 0600100610 
244 453 000,00 442 000,00 11 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000000 
000 3 028 514,61 3 023 349,23 5 165,38 

Благоустройство 
200 

000 0503 0000000000 
000 3 028 514,61 3 023 349,23 5 165,38 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0503 0300000000 
000 3 028 514,61 3 023 349,23 5 165,38 

Основное мероприятие «Обеспечение 
освещенности улиц населенных пунктов 
Ленинского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0503 0300100000 
000 906 683,98 904 716,72 1 967,26 

Расходы на монтаж, ремонт, 
техническое обслуживание, 
приобретение материалов и 
оборудования для уличного освещения 
в рамках основного мероприятия 
«Обеспечение освещенности улиц 
населенных пунктов Ленинского 
сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0503 0300100610 
000 906 683,98 904 716,72 1 967,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300100610 
200 906 683,98 904 716,72 1 967,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300100610 
240 906 683,98 904 716,72 1 967,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0503 0300100610 
244 656 683,98 654 716,72 1 967,26 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

917 0503 0300100610 
247 250 000,00 250 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Благоустройство населенных пунктов 
Ленинского сельского поселения 200 

000 0503 0300200000 
000 902 396,52 899 198,40 3 198,12 



Красногвардейского района Республики 
Крым» 

Расходы по обеспечению 
благоустройства и содержанию 
имущества Ленинского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках основного 
мероприятия «Благоустройство 
населенных пунктов Ленинского 
сельского поселения 
Красногвардейского района Республики 
Крым» 200 

000 0503 0300200620 
000 902 396,52 899 198,40 3 198,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300200620 
200 902 396,52 899 198,40 3 198,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300200620 
240 902 396,52 899 198,40 3 198,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0503 0300200620 
244 902 396,52 899 198,40 3 198,12 

Основное мероприятие "Мероприятие 
по обеспечению уличным освещением 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым: с.Ленинское (ул.Ленина, 
ул.Строительная, 
ул.Молодежная,ул.Киевская)" 200 

000 0503 0300300000 
000 1 219 434,11 1 219 434,11 0,00 

Расходы на мероприятие по 
обеспечению уличным освещением 200 

000 0503 03003S0110 
000 1 219 434,11 1 219 434,11 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 03003S0110 
200 1 219 434,11 1 219 434,11 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 03003S0110 
240 1 219 434,11 1 219 434,11 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

917 0503 03003S0110 
244 1 219 434,11 1 219 434,11 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
200 

000 0800 0000000000 
000 1 579 195,00 1 579 195,00 0,00 

Культура 
200 

000 0801 0000000000 
000 1 579 195,00 1 579 195,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Финансирование переданных 
полномочий муниципальному 
образованию Красногвардейский район 
Республики Крым» 200 

000 0801 0200000000 
000 1 579 195,00 1 579 195,00 0,00 

Подпрограмма «Финансирование 
переданных полномочий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обслуживанию 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек Ленинского сельского 
поселения муниципальному 
образованию Красногвардейский район 
Республики Крым» 200 

000 0801 0210000000 
000 544 135,00 544 135,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Предоставление бюджету 
муниципального района межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым с целью осуществления расходов 
по переданным полномочиям по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек Ленинского сельского 
поселения» 200 

000 0801 0210100000 
000 544 135,00 544 135,00 0,00 



Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
реализации подпрограммы 
«Финансирование переданных 
полномочий по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обслуживанию сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
Ленинского сельского поселения 
муниципальному образованию 
Красногвардейский район Республики 
Крым» 200 

000 0801 0210185610 
000 544 135,00 544 135,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0801 0210185610 
500 544 135,00 544 135,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

917 0801 0210185610 
540 544 135,00 544 135,00 0,00 

Подпрограмма «Финансирование 
переданных полномочий по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организации культуры 
Ленинского сельского поселения 
муниципальному образованию 
Красногвардейский район Республики 
Крым» 200 

000 0801 0220000000 
000 1 035 060,00 1 035 060,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Предоставление бюджету 
муниципального района межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
муниципального образования 
Ленинское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым с целью осуществления расходов 
по переданным полномочиям по 
созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации 
культуры Ленинского сельского 
поселения» 200 

000 0801 0220100000 
000 1 035 060,00 1 035 060,00 0,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
реализации подпрограммы 
«Финансирование переданных 
полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организации культуры Ленинского 
сельского поселения муниципальному 
образованию Красногвардейский район 
Республики Крым» 200 

000 0801 0220185610 
000 1 035 060,00 1 035 060,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0801 0220185610 
500 1 035 060,00 1 035 060,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

917 0801 0220185610 
540 1 035 060,00 1 035 060,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -989 106,21 794 008,13 X 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 X 989 106,21 -794 008,13 1 783 114,34 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 989 106,21 -794 008,13 1 783 114,34 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 989 106,21 -794 008,13 1 783 114,34 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 832 400,35 -9 569 533,36 X 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 832 400,35 -9 569 533,36 X 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 832 400,35 -9 569 533,36 X 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 832 400,35 -9 569 533,36 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 8 831 626,40 8 775 525,23 X 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 000 01050200000000600 8 831 626,40 8 775 525,23 X 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 8 831 626,40 8 775 525,23 X 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 000 01050201100000610 8 831 626,40 8 775 525,23 X 

 


